Ansprechpartner
der Gemeindeverwaltung

Tel. 07161/501-0
info@gemeinde.rechberghausen.de
www.rechberghausen.de

Gemeinde Rechberghausen
Blrgermeisteramt

Biirgermeisterin
Dérner, Claudia -12 | Biirgermeisterin, Verbandsvorsitzende
Zimmer 1.2
Spéath, Monika -12 | Assistenz Biirgermeisterin/Hauptamt
Zimmer 1.2 - Vorzimmer Blirgermeisterin
spaeth@gemeinde.rechberghausen.de - Internet

- Ehrungen, Gllickwunschkarten
Siihrck, Simone -38 - Offentlichkeitsarbeit
Zimmer 1.4 - Presse
suehrck@gemeinde.rechberghausen.de - Gebéudeunterhaltung
Gomringer, Svenja -15 - Offentlichkeitsarbeit
Zimmer 1.4 - Presse
gomringer@gemeinde.rechberghausen.de
Arendt, Olga -37 | Kulturbeauftragte
Zimmer 2.3 - Organisation und Durchfiihrung von kulturellen Veranstaltungen
arendt@gemeinde.rechberghausen.de {Ausstellungen, Konzerte)

- FerienKultur
N.N. -23 Organisation der Mirkte
info@gemeinde.rechberghausen.de - Anmeldung von Marktstanden
Paule, Martin -55 - Gemeindearchivar
Zimmer U.04
archiv.rechberghausen@web.de

Hauptamt

Dichtl, Matthias -20 | Hauptamtsleiter
Zimmer 1.1 - Allgemeine Verwaltung, EDV
dichtl@gemeinde.rechberghausen.de - Grundsticke, Baupldtze, Baurecht

- Ortsrecht, Satzungen
Schekira, Anette -13 | Assistenz Hauptamt
Zimmer 1.2 - Mitarbeit Bauverwaltung
schekira@gemeinde.rechberghausen.de - Blrgerauto

- Versicherungen
Friz, Birgit -49
Zimmer E.10 - Rentenangeiegenheiten
friz@gemeinde.rechberghausen.de - Amtshilfeersuchen

- Auskunft Baulastenverzeichnis

- Meldung Stérungen Strafenbeleuchtung
Jacob, Ayda -48 - Personal
Gomringer, Svenja = sGehalten
Zimmer 1.04
personal@gemeinde.rechberghausen.de
Frankel, Ramona -29 - Telefonzentrale, Poststelle
Zimmer E.12 - Veroffentlichung von Jubildumsdaten
fraenkel@gemeinde.rechberghausen.de - Abholung Gelbe Sécke, Biobeutel

- Kartenvorverkauf

- Fundsachen

Biirgerbiiro

Dill, Maike -36 | Leiterin Biirgerbiiro und Ordnungsamt, Stv. Hauptamtsleiterin
Zimmer E.6 - Aufgaben der &ffentlichen Sicherheit und Ordnung

dill@gemeinde.rechberghausen.de

Biirgerbeschwerden ordnungsrechtlicher Art
Sondernutzungserlaubnis, StraRenverkehrsangelegenheiten
Jugendarbeit, Wahlen

Geschaftsstelle Gemeinderat

Bauverwaltung, StraBenunterhaltung, Hoch- & Tiefbau




Biirgerbiiro

Bar Schabo, Selma -23 | Birgerbiro, Einwohnermeldeamt
. - Allgemeine Informationen und Auskiinfte
Engelmann, Astrid N -
Zimmer E.1 ) - Ausweis-/ Passamt
buergerbuero@gemeinde.rechberghausen.de R Fihrerschein, Fischereischein
- Sozialwesen {(Antrége)
Dietrich, Marion -22 | Standesamt
: - Anmeldung zur EheschlieBung, Trauungen
erth, Theresa 21 - Beurkundung von Geburten und Sterbefallen
z{mrr'mer E.2 ind - Kirchenaustritte
|fet:1|ch@gerpe(;n a.rechberghausen.de - Vaterschafts- und Mutterschaftsanerkennungen
Rkt @eemeindeEcberehauscnias - Wiederannahme des Geburts- bzw. Familiennamens
- Friedhofsverwaltung
Engelmann, Astrid -28 | Liegenschaften
Zimmer E.3 - Vermietung und Verwaltung der gemeindeeigenen Gebaude und Grundstiick
engelmann@gemeinde.rechberghausen.de
N.N. -34 - Feuerwehrkostenersatz
info@gemeinde.rechberghausen.de - Gewerbe
Gemeindeverwaltungsverband Ostlicher Schurwald (GVV)
Grimaldi, Heiko -30Q | Verbandsgeschdftsfiihrer
Zimmer 1.13 - Kammerei
grimaldi@gemeinde.rechberghausen.de - Finanzwesen, Haushaltsplanung fir die Gemeinde
- Allgemeine Verwaltung fir den GVV
Toporski, Katja -31 | Assistenz Verbandsgeschiftsstelle
Zimmer 1.12 - Mitarbeit Verbandskasse
toporski@gemeinde.rechberghausen.de - Mahn-und Beitreibungswesen
- Vorzimmer Verbandsgeschéftsstelle
Kréhnert, Pia -33 - Voranmeldung fiir Kindergarten- und Kleinkindbetreuungspldtze
Zimmer 1.11 - Kindergérten, Kinderkrippen, Betreuungsangebote
kroehnert@gemeinde.rechberghausen.de - Schulverpflegung
Engel, Benedikt -27 | Stv. Verbandsgeschdftsfiihrer
Zimmer 1.5 - Finanzwesen, Haushaltsplanung fiir den GVV
engel@gemeinde.rechberghausen.de - Einfihrung des Neuen Kommunalen Haushalts- und Rechnungswesen (NKHR)
Mayr, Carolin 53 - Unterstiitzung des Neuen Kommunalen Haushalts- und Rechnungswesen
Zimmer 1.5 (NKHR)
mayr@gemeinde.rechberghausen.de .
Dettlaff-Laag, Isabel -32 | Kassenleiterin
Zimmer 1.11 - Kassenflihrung der Verbandskasse
dettlaff@gemeinde.rechberghausen.de - Buchhaltung fiir Rechberghausen, Verwaltungsverband, Musikschule und VHS
- Spenden
Schmidt, Ute -41 - Mitarbeiterin Verbandskasse
Zimmer 1.12
schmidt@gemeinde.rechberghausen.de
Kélle, Andrea -56 - Mitarbeiterinnen Verbandskasse
Monika Schweikhardt -27
Zimmer 1.5
koelle@gemeinde.rechberghausen.de
schweikhardt@gemeinde.rechberghausen.de
Bébel, Gabriela -35 - Gewerbesteuer
Zimmer E. 11 - Grundsteuer
boebel@gemeinde.rechberghausen.de - Hundesteuer i
- Wasserzins und Entwasserung
Fischer, Sabine -45 | Zentrale Rechnungsstelle
Zimmer E. 11
fischer@gemeinde.rechberghausen.de .
Wanner, Rosa -39 | Vollzugsbedienstete
Zimmer 2.2 Kontrolle von Ordnungswidrigkeiten und Parkverstdfen

Offnungszeiten Biirgerbiiro:
Montag-Dienstag: 7.30 - 12.00 Uhr und 13.30 - 16.30 Uhr
Mittwoch: geschlossen

Donnerstag: 7.30 - 12.00 Uhr und 13.30 - 18.30 Uhr
Freitag: 7.30 - 13.00 Uhr

Offnungszeiten Fachamter:
Montag-Dienstag: 8.00 - 12.00 Uhr und 13.30 - 16.00 Uhr
Mittwoch: geschlossen

Donnerstag: 8.00 - 12.00 Uhr und 14.00 - 18.00 Uhr
Freitag: 8.00 — 13.00 Uhr




